

21 september 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

§ 195

MSN 2016/299
M2016/1050

Förslag till ändrad taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och foderområdena

Beslut

Miljö och stadsbyggnadsnämnden föreslår **kommunfullmäktige** att anta ny taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och foderområdena i enlighet med denna tjänsteskrivelse och dess bilaga vilket innebär att:

- a) Timtaxan höjs till 1 220 kronor per timme från och med 2017-01-01. Detta innebär en höjning med 5 procent.
- b) Årlig uppräknings av taxan sker i enlighet med Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) från och med 2018.
- c) Mindre ändringar av taxan genomförs vilket bl.a. innebär att möjligheten att timdebitera en ny verksamhet under första verksamhetsåret tas bort. Möjlighet att debitera ärenden som berör export- och importkontroll införs. Alla mindre ändringar finns redovisade under Övriga ändringar på sidan 3-4 i tjänsteskrivelsen.

Ärendet

Varje livsmedelsverksamhet betalar en årsavgift som motsvarar ett visst antal timmar av tillsyn baserat på risken för verksamheten. Det är viktigt att taxan motsvarar kostnaderna för tillsyn. Ligger taxan för lågt riskerar livsmedelsverksamheterna att inte få den tillsyn de har rätt till, eftersom resurserna inte täcker de antal inspektörstimmar som krävs.

Den offentliga kontrollen av livsmedel ska vara avgiftsfinansierad och huvudprincipen är att livsmedelskontrollen ska uppnå full kostnadstäckning.

I syfte att kunna ge verksamheterna den tillsyn de har rätt till och för att hålla en hög kostnadstäckningsnivå föreslås en höjning av taxan från nuvarande 1 160 kronor till 1 220 kronor från och med 2017. För exempelvis förskolor och restauranger som tilldelats 7 timmar i årlig kontrolltid, skulle det innebära en höjning av den årliga kontrollavgiften från 8 120 kr till 8 540 kr

Taxenivån föreslås uppräknas årligen enligt Prisindex kommunal verksamhet (PKV) från och med 2018.

En del mindre ändringar har gjorts i taxan. Punkten om att kunna timdebitera en nystartad

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

21 september 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden

verksamhet under det första året har tagits bort. Att debitera en timme per begärt exportintyg samt att kunna ta betalt per timme vid export- och importkontroll har lagts till.

Ekonomiska konsekvenser

Den nya timtaxan kommer att medföra ökade avgifter för livsmedelsföretagen i Nacka. För förskolor och restauranger som tilldelats 7 timmar i årlig kontrolltid, skulle det innebära en höjning av den årliga kontrollavgiften från 8 120 kr till 8 540 kr. För ett café som tilldelats 3 timmar i årlig kontrolltid, skulle detta innebära en höjning av den årliga kontrollavgiften från 3 480 kr. till 3 660 kr.

Med den nya timavgiften kommer intäkterna för livsmedelskontrollen (för fasta årliga avgifter, timavgifter för registrering samt för extra offentlig kontroll) att vara 3,9 miljoner kronor, jämfört med 3,75 miljoner kronor om man beräknar utifrån den nuvarande timavgiften.

Anslaget från miljö- och stadsbyggnadsnämnden har det senaste året motsvarat 25 % av livsmedelskontrollens budget. Med den nya timtaxan skulle anslagets andel av budgeten kunna minskas till 21 %.

Konsekvenser för barn

Det här beslutet innebär inga konsekvenser för barn.

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteskrivelse daterad 2016-09-03
2. Taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och foderområdena

Beslutsgång

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutade i enlighet med förslag till beslut.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		